
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Repubf ic of Kosovo

Komuna e Mitrovic€s sd Jugut
OpStina JuZna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

Kryetari i Ko unes
Nr. O/-o o\-uO
Mitrovic€

N€ baz€ te nenit 13 dhe 58 te Ligjit Nr. 03/L-040 p6r Veteqeverisje Lokale, nenet 14 dhe 77 tE
Statutit te Komunds Nr. 02-060/01-0056607120-4, dt.24.09.2020,.fuegullores Nr. 0ZlZ0l9 per
Taksat, Tarifat dhe Gjobat Komunale dhe Rregullores Nr. Qll2024 per Plotcsimin dhe
Ndryshimin e saj, si dhe Propozim - Vendimin Nr. 0t-020/04-0010476/26, dt.26.02.2026, rc
Drejtorisd per Ekonomi, Zhvillim, Turizdm dhe Integrime Evropiane, Kryetari i Komunes sjell
kete:

(PEr formimin e Komisionit pe".nq)rttiti" 
"o"ol.#" 

ni Faturat e t€shuar p€r'raksat n6
Biznese pdr vitin 2026)

1. Aprovohet Propozim - Vendimi Nr. 0l-020/04-0010476126, dt.26,02.2026, parashtruar nga
Drejtoria p€r Ekonomi, Zhvillim, Turiz0m dhe Integrime Evropiane dhe formohet Komisioni
pOr shqyrtimin e te giitha ankesave ne Faturat e lOshuara p€r Taksat n0 Biznese per vitin
2026, ne kete p6rb€rje:

1.1 Teuta Selmani - (DSE) Kryetare;
1.2 Adem Fazliu - ( DEZHTIE) an€tar;
1.3 Tyrkan Dedinja - ( DBF) an€tare.

€

2. Komisioni 6shte pdrgjegids p€r shqyrtimin e til gjitha ankesave n€ Faturat e l€shuar p€r
Taksat nd Biznese pOr vitin 2026, nddrkaq baz€ pdr pundn e tij do t€ ket6: Ligiin Nr. 05/L-
031 piir Procedur€n e P€rgjithshme Admirrristratiyg Rregulloren Nr. 0212019 pOr Taksat,
Tarifat dhe Gjobat Komunale dhe Rregulloren Plot€simin dhe Ndryshimin e
saj, si dhe aktettjera ligiore dhe nilnligiore nga ,.,i. ,,, . . r, :,, , ,.

3. Komisioni ) te

4er pupgn ,tH



4. Vendimi hyn ne fuqi diten e nenshkrimit,

T'i ddrgohct:
lxl Kryetarit te Komungs
lxl Zyr0s Liglore
lxl Zyrdsperlnforrnim
I x I Anetargve t€ Kornisionit
l x l Dre.itorise p€r Ekonorni, Zhvill irn, Turizern dhe l nregrirne Evropiarre
lxl Arkivit

ryetari i Komun0s
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